[image: image1.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ
от 23 марта 2023 года

                                                                       № 214
пгт. Березово

	О согласовании увеличения фиксированных тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным, водным и автомобильным транспортом на внутрирайонных маршрутах в 2024-2026 годах

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, в целях сохранения действующего схемы (объема) перевозок по муниципальным маршрутам Березовского района,
Дума района РЕШИЛА:

1. Согласовать увеличение фиксированных тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным, водным и автомобильным транспортом на внутрирайонных маршрутах в 2024-2026 годах на коэффициент составляющий 1,15 ежегодно.

2. Администрации Березовского района организовать согласование предложения по увеличения тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным, водным и автомобильным транспортом на внутрирайонных маршрутах в 2024-2026 годах на коэффициент составляющий 1,15 ежегодно с Советами городских и сельских поселений, входящих в состав Березовского района.

3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Исполняющий обязанности

председателя Думы

Березовского района

                         Л.Л. Обухович